b) Desarrollar o fortalecer emprendimientos que se hayan visto afectados por la           

pandemia de COVID 19 (correspondiente a las bases definidas para          

microempresarios).  

EN QUE CONSISTE EL FINANCIAMIENTO 

1. El programa entregará un subsidio no reembolsable de DOSCIENTOS CINCUENTA          

MIL PESOS ($250.000) para personas cuya situación socioeconómica se haya visto afectada            

por la pandemia y, quieran desarrollar, ejecutar o formalizar determinadas actividades           

económicas en la comuna de Colina, realizando compra de Máquinas y/o Equipos y/o